Este edital entra em vigor na data de sua publicação, terá validade de 01 (um) ano, a 
contar da data de homologação do resultado final, e poderá ser prorrogado por interesse 
da Administração Pública. 

4. DISTRIBUIÇÃO DO RECURSO  

4.1. A distribuição do montante total investido neste Edital garantirá a destinação mínima 

de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para cada uma das cinco regiões 

geográficas do Brasil: Norte, Nordeste, Centro-Oeste, Sudeste e Sul.  

4.2. O valor remanescente, após a alocação mínima a que se refere o item 4.1, será 
distribuído conforme decisão da Comissão de Seleção, que deverá ser justificada em ata.

[...]

proposta será atribuída à região que consta na informação de endereço do CNPJ do 
proponente. 

6.  APOIO FINANCEIRO 

6.1. Os recursos financeiros serão distribuídos de acordo com as seguintes modalidades:  

A. CURTO CIRCUITO – valor bruto de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para 
realização de circuitos (circulação de espetáculos e intercâmbios) em, no mínimo, 
01 (uma) unidade da federação (estado e/ou Distrito Federal) distinta daquela onde 
o(a) concorrente está sediado(a). 

A.1. Propostas inscritas nesta modalidade, que proponham circuitos em